
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
Comunidad 

de Madrid 

 
 

 
Dirección General de Inversiones y Desarrollo Local 

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y DIGITALIZACICÓN 

  
 

  NOTIFICACIÓN 

 

Para su conocimiento y efectos le comunico que el Consejero ha adoptado la siguiente ORDEN:  232/2021, de 3 de diciembre 

 

 

 

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de lo establecido en los artículos 12 y 13 del Decreto 75/2016 

de 12 de Julio del Consejo de Gobierno por el que se aprueba el Programa de Inversión Regional de la Comunidad de 

Madrid para el periodo 2016-2019, y del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 18 de mayo de 2021, por el que se aprueba 

el plan anual de gestión de inversiones en desarrollo del Programa de Inversión Regional de la Comunidad de Madrid para 

el período 2016-2019, prorrogado y en fase de terminación y liquidación, para el ejercicio presupuestario 2021, y se autoriza 

el gasto plurianual de 83.184.143,82 euros para su ejecución. 

 

Considerando que las ayudas reguladas por la citada Orden tienen la naturaleza jurídica de subvención, de acuerdo 

con los criterios establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en la Ley 2/1995, de 8 

de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid. 

 

Considerando que las solicitudes presentadas por los ayuntamientos de la Comunidad de Madrid adheridos al plan 

de Inversiones Regional 2016-2019 cumplen los requisitos establecidos en la Disposición Cuarta del Plan Anual de Gestión 

de Subvenciones del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 18 de mayo de 2021.  

 

Considerando que el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 18 de mayo de 2021 autoriza la concesión directa 

mediante Orden del Consejero de Administración Local y Digitalización, sin perjuicio de la posibilidad de delegación de 

acuerdo con la normativa general de procedimiento administrativo y régimen jurídico,    

 

En virtud de la habilitación establecida en el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 18 de mayo de 2021. 

 

 

D I S P O N G O 

 

 

Conceder las subvenciones relacionadas en el Anexo I, por las cuantían indicadas. Dicho importe ha sido asignado 

de acuerdo con lo establecido en la Disposición Tercera del Plan Anual de Gestión de Subvenciones del Acuerdo de 

Consejo de Gobierno de 18 de mayo de 2021, con cargo al subconcepto 76300 del programa 942N del vigente Presupuesto 

General de la Comunidad de Madrid. 

 

Contra esta Orden, que agota la vía administrativa, cabe interponer el recurso potestativo de reposición a que se 

refiere el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, ante el Consejero de Administración Local y Digitalización, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

a aquel en que se reciba la notificación. 

 

En caso de que no se opte por esta vía, cabe interponer directamente un recurso contencioso-administrativo ante la 

Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid en el plazo de dos meses a contar desde 

el día siguiente a aquel en que se reciba la notificación de esta Orden, de acuerdo con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
79

85
68

35
82

96
12

39
44

Ref: 10/627760.9/21

.Anexo: 2.7 Subvencion skate park

Código para validación: 0AVGS-WK3Y9-27015
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:39:34
Página 1 de 2

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
77

65
4 

0A
V

G
S

-W
K

3Y
9-

27
01

5 
21

6F
1C

3C
58

09
B

2A
01

15
C

06
62

29
4C

D
D

5C
E

3F
94

0D
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

pa
ra

cu
el

lo
sd

ej
ar

am
a.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
Comunidad 

de Madrid 

 
 

 
Dirección General de Inversiones y Desarrollo Local 

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y DIGITALIZACICÓN 

  
 

 

 

 

 

Madrid, a fecha de firma 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE INVERSIONES 

Y DESARROLLO LOCAL 

 

 

 

 

 

 

 

DESTINATARIO 

 SR. ALCALDE PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE PARACUELLOS DEL JARAMA 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

MUNICIPIO DENOMINACIÓN 
IMPORTE 

CONCESIÓN 

Ejercicio 

2021 

Ejercicio 

2022 

PARACUELLOS DE JARAMA 
ACTUACION SKATE PARK EN AVDA DE LOS DEPORTES S/N 

INSTA-LACIÓN DEPORTIVA 
174.846,45 174.846,45 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
79

85
68

35
82

96
12

39
44

Firmado digitalmente por: MIRANDA DE LARRA ARNAIZ ALEJO JOAQUÍN
Fecha: 2021.12.09 13:30

.Anexo: 2.7 Subvencion skate park

Código para validación: 0AVGS-WK3Y9-27015
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:39:34
Página 2 de 2

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
77

65
4 

0A
V

G
S

-W
K

3Y
9-

27
01

5 
21

6F
1C

3C
58

09
B

2A
01

15
C

06
62

29
4C

D
D

5C
E

3F
94

0D
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

pa
ra

cu
el

lo
sd

ej
ar

am
a.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?


